Dasselbe beweisen auch die Worte des Apostels, wenn er in Philipp 1, 23 sagt: Ich habe das Verlangen, aufzubrechen und mit Christus zu sein.‘ Doch Christus ist im Himmel. Also hoffte der Apostel, sofort nach der Auflösung des Körpers zum Himmel zu gelangen.“⁷²⁹

Thomas schließt das 91. Kapitel schließlich ab mit dem Hinweis auf den Irrtum der Griechen, die in ihrer Philosophie die Existenz eines Fegefeuers (*purgatorium*) leugnen und stattdessen behaupten, „die Seelen stiegen vor der Auferstehung weder zum Himmel auf noch führen sie zur Hölle.“⁷³⁰

⁷²⁸ quae manifestum est de finali gloria dici, quae est in caelis; ut ostenderet quando et qualiter haec gloria habeatur, subiungit (II Cor. V): „Scimus enim quoniam si terrestris domus nostra huius habitationis dissolvatur, quod aedificationem ex Deo habemus, domum non manufactam, sed aeternam in caelis“; per quod manifeste dat intelligere quod, dissoluto corpore, anima ad aeternam et caelestem mansionem perducitur, quae nihil aliud est quam fruitio divinitatis, sicut angeli fruuntur in caelis.

Si quis autem contradicere velit, dicens Apostolum non dixisse, quod statim, dissoluto corpore, domum aeternam habeamus in caelis in re, sed solum in spe, tandem habituri in re: manifeste hoc est contra intentionem Apostoli: quia etiam dum hic vivimus habituri sumus caelestem mansionem secundum praedestinationem divinam; et iam eam habemus in spe, secundum illud Rom. VIII: „Spe enim salvi facti sumus“. Frustra igitur addidit: „si terrena domus nostra huius habitationis dissolvatur“; suffecisset enim dicere: „scimus quod aedificationem habemus ex Deo“ etc. Thomas, ScG, Lib.IV, cap. 91 (Übers. ebenda, S. 543 u. 545)

⁷²⁹ Rursus expressius hoc apparet ex eo quod subditur (II Cor. V): «Scientes quoniam, dum sumus in corpore, peregrinamur a Domino: per fidem enim ambulamus, et non per speciem. Audemus autem, et bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore, et praesentes esse ad Dominum“. Frustra autem vellemus peregrinari a corpore, idest separari, nisi statim essemus praesentes ad Dominum. Non autem sumus praesentes nisi quando videmus per speciem: quandiu enim ambulamus per fidem et non per speciem, peregrinamur a Domino, ut ibidem dicitur. Statim igitur cum anima sancta a corpore separatur. Deum per speciem videt: quod est ultima beatitudo, ut in Tertio est ostensum.

Hoc autem idem ostendunt et verba eiusdem Apostoli, Philipp. I dicentis: „Desiderium habens dissolvi et esse cum Christo“. Christus autem in caelis est. Sperabat igitur Apostolus statim post corporis dissolutionem se venturum ad caelum. Thomas, ScG, Lib.IV, cap.91 (Übers. ebenda, S. 542 u. 544)